関係各位

2008年 9月 19日
ヴイストン株式会社

Robovie-X に完成済みモデル「Robovie-XLite コンプリートセット」登場!!

～ ジャイロ・コントローラ付きで直ぐに楽しめ、アフターフォローサービスも付属 ～

ヴイストン株式会社（大阪市此花区、代表取締役：大和信夫）は、二足歩行ロボットキ

ット「Robovie-X」の完成済みモデルとして「Robovie-XLite コンプリートセット」の販
売を開始します。
 Robovie-XLiteコンプリートセットは下記の通り大変お得なセットになっております。

①ジャイロ/加速度センサ・コントローラ付属、設定済みですぐに遊べるセット

安定した動作を実現するジャイロ/加速度センサ拡張ボード「VS-IX001」、ロボット
操作のために「V-コントローラ VS-C1」が付属。初期設定済みなのでご購入後すぐに
Robovie-Xの軽快な運動性能を楽しめるセット構成になっています。

 ②1年間の無償メンテナンスサービスが付属

プレインストールされているモーションデータに基づいて、無償で弊社工場出荷時

と同様のサーボモータの初期位置調整を行うメンテナンスサービスが付属。初心者の

方にも安心です。
  ※初期位置調整以外のサポートや修理に関しては有償対応となります。

本製品は、弊社Webショップ（http://www.vstone.co.jp/robotshop）・ロボプロショップ
（福岡ロボスクエア内）の他、各ロボット専門店にてお買い求め頂けます。

○Robovie-XLite コンプリートセット 主な仕様
大きさ 340(H)×180(W)×73(D)mm
重量 約 1.2kg（バッテリ搭載時）
自由度 合計 13自由度（頭 1、腕 4、脚 8）
サーボモータ VS-S092J×13
CPUボード VS-RC003HV
モーションエディタ RobovieMaker2
電源 6Vニッケル水素バッテリ
対応 OS Windows2000/XP/Vista（日本語版）
インタフェース USB

その他

両目部分に LEDを標準搭載（VS-LED1×2）
ジャイロ/加速度センサ拡張ボード VS-IX001、ロボット専用無
線コントローラ VS-C1が設定済みで付属
1年間のメンテナンスサービス付き

販売価格(税込) 99,981円

○本件に関する問い合わせ先
ヴイストン株式会社（http://www.vstone.co.jp/） 経営企画室 松田 公彦

   〒554-0024 大阪府大阪市此花区島屋 4-4-11
   TEL:06-6467-6601 FAX:06-6467-6602 E-mail:infodesk@vstone.co.jp